

Ministerio de Salud Pública

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 07 NOV 2011

II) que asimismo el objetivo del segundo de los eventos mencionados, es participar en un espacio en que los

V) que en virtud de lo informado, se estima pertinente proceder en consecuencia;-----

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1°.- Desígnase en Misión Oficial en las ciudades de Berlín, República Federal de Alemania y Río de Janeiro, República

Ministerio de Salud Pública

Federativa del Brasil, del 21 al 24 de noviembre de 2011, al Señor Ministro de Salud Pública, Doctor JORGE VENEGAS RAMÍREZ, para participar en la "Conferencia de Expertos de Altos Niveles, Health Right Now! HIV Prevention Without Barries" y en el "I Fórum Sudamericano de Cooperación Internacional en Salud".------

- 2°.- Establécese que el costo total de dicha Misión Oficial es de U\$S 857 (dólares americanos ochocientos cincuenta y siete) y se compone de la diferencia entre un pasaje aéreo Montevideo-Berlín-Montevideo pasaje v un aéreo Montevideo-Berlín-Río de Janeiro-Montevideo de hasta U\$S 563 (dólares americanos quinientos sesenta y tres), la suma de U\$S 220 (dólares americanos doscientos veinte) por concepto del 10% (diez por ciento) de cuatro días de viáticos en la ciudad de Berlín, a razón de un viático de U\$S 394 (dólares americanos trescientos noventa y cuatro) por día, incrementado en un 40% (cuarenta por ciento) por tratarse de un Ministro de Estado y la suma de U\$S 74 (dólares americanos sesenta y cuatro) por concepto del 10% (diez por ciento) de dos días de viáticos en la ciudad de Río de Janeiro, por un valor del viático de U\$S 372 (dólares americanos trescientos setenta y dos) por día.-----
- 3°.- Dicha erogación se financiará con las habilitaciones de créditos previstas por el Artículo 41 de la Ley N° 17.930 de 19 de diciembre de 2005, con cargo a las partidas establecidas por el Artículo 56 de la Ley N° 16.736 de 5 de enero de 1996.-----
- 4°.- Sustituye al Señor Ministro de Salud Pública a los efectos de la firma de la presente Resolución, el Señor Ministro de Relaciones Exteriores.-----

5°.- Comuniquese.----

Res. Int. N°

Ref. N° 001-3/6048/2011.

JOSÉ MUJICA Presidente de la República